## **Einwohnerrat**

G E M E I N D E H E R I S A U

unser Zeichen

Datum

25. April 2024

Bg

## **Einwohnerratssitzung - Traktandenliste**

Einladung zur Einwohnerrats-Sitzung Mittwoch, 22. Mai 2024, 17.00 Uhr im Ratsaal, Gemeindehaus

Trakt.

Nr.

- 20 Eröffnung der Sitzung durch die Einwohnerratspräsidentin
- 21 Jahresrechnung 2023; Genehmigung
- 22 Rechenschaftsbericht 2023; Kenntnisnahme
- 23 Bericht der Geschäftsprüfungskommission für das Geschäftsjahr 2023; Kenntnisnahme
- 24 Verpflichtungskredit über brutto Fr. 211'000 inkl. MWST für die Realisierung einer Photovoltaikanlage auf dem Dach "Feuerwehr/Werkhof"; Genehmigung
- Verwaltungsorganisationsreglement / Geschäftsreglement des Gemeinderates (Organisationsreglement; SRV 14); Teilrevision
- 26 Interpellation "Verletzung des Persönlichkeits- und Datenschutzes?"; Beantwortung

Freundliche Grüsse

EINWOHNERRAT HERISAU

Jeannette Locher-Wehrlin, Einwohnerratspräsidentin

Thomas Baumgartner, Gemeindeschreiber



## Beilagenverzeichnis

## zur Einwohnerratssitzung vom 22. Mai 2024

-	Bericht und Antrag des Gemeinderates vom 19. März 2024 Jahresrechnung 2023	) Traktandum 21
-	Bericht und Antrag des Gemeinderates vom 19. März 2024 Rechenschaftsbericht 2023	) Traktandum 22
-	Bericht der Geschäftsprüfungskommission für das Geschäftsjahr 2023 vom 4. April 2024 (nur an ER- und GR-Mitglieder)	) Traktandum 23
-	Bericht und Antrag des Gemeinderates vom 11. April 2024 Feuerwehrdepot/Werkhof Herisau: Bericht Projektierung Version 2 vom 22. September 2023 Feuerwehrdepot/Werkhof Herisau: Wirtschaftlich- keitsrechnung für Investitionen Photovoltaikanlage (PV nach SIA 480 (Stand: Bauprojekt 19.09.2023)	) Traktandum 24 VA)
-	Bericht und Antrag des Gemeinderates vom 24. April 2024 Reglementsentwurf (SRV 14), Änderungen Auswertung Vernehmlassung	) Traktandum 25
-	Interpellation "Verletzung des Persönlichkeits- und Datenschutzes?" von Einwohnerrat Thomas Preisig (SVP) vom 19. Januar 2024	) Traktandum 26

12e02023.docx 2 / 2